42.

5

1745, 4

FACVLTATIS IVRIDICAE  
DECANVS,  
**HIERON. FRIDERICVS**  
**SCHORCH, JC<sub>T</sub>VS,**

SACRI PALATII CAESAREI COMES,  
MEMORATAE FACVLTATIS ASSESSOR, ET  
IVRIS PVBLICI PROFESSOR ORDIN.  
NEC NON CIVITATIS  
CONSVL,

L. B. S.

---

ERFORDIAE  
Typis JOH. CHRISTOPHORI HERINGII,  
Acad. Typogr.

EVACALATATIS HAR.DIGIE  
DECVNVS  
HIERON. FRIDERICAS  
SCHORCH. IC<sup>as</sup>  
SACRI PALATI CVBSCVNTI COMES  
MEMORIAE IACCVTATIB. VRESSOR ET  
VARIS PÆRVC. PROFESSOR ORDIN  
NEC NON CIVITATIS  
CONSUL

L R 2

EREGDIA  
TYPUS CHRISTO HORTI HERINGER  
ANNO 1700

**S**ubiectio, quae imperio ciuili respondet, non inepte  
in plenam & minus plenam dispeſcitur. Illa nihil  
aliud est, quam qualitas, quae personam subiectam  
ad fidem & obedientiam imperanti in omnibus &  
per omnia, quae ad utilitatem Reipubl. pertinent, praे-  
ſtandam obligat, ac proin subditos vere & proprie tales,  
qui Domino suo tam quoad personam, quam quoad  
res & fortunas suas obnoxii sunt, efficit. Cumque  
haec subiectio per pactum mutuum, vel expressum vel  
tacitum, & in primis quoque per domicilii constitutio-  
nem inducatur: v. KEMMЕР: CH. *Introд. ad Ius Publ. Imper.* Rem. German. L. 7. c. 16. §. 2. 3. 4. HERT. de Subiecto Territor. §. 12. facile appetet ratio, quarein loco domicilii omnes omnino, tam praesentes quam absentes, in  
quibuscumque cauſis, sine ullo discrimine, forum for-  
tiantur, ibidemque cum effectu conueniri queant. In  
eos enim, utpote veros subditos, imperanti perpetuum  
ius est, quod in absentes etiam, cum illi non minus  
ius domicilii retineant, eiusque potestati, ubique  
sint, subiecti maneant, perdurat. v. COCCEJI *Diff. de fundata in Territor.* Et plur. locor. concurrente potest. Tit. 2. §.  
2. Et Tit. 4. §. 2. Ex diuerto minus plena subiectio dici-  
tur, si quis non ratione personae sua, sed tantummodo  
respectu bonorum, quae possideret, alterius imperium  
agnoscere tenetur, & ideo, ut verbis EYBENII in Eleff.  
*Iur. Feud. c. XI. §. 17. in Opp. p. 640.* vtar, solum ad par-  
ticulares nonnullas functiones Et subiectio nis onera, bonorum  
in alieno districtu sutorum possessionem aut inhabitacionem re-

*spicientia seu consequentia, realia vulgo nuncupant, obstruens est.* Tali igitur subiectione deuincti proveris quidem subditis haberi non possunt, cum sola bonorum possessio subditos proprie non faciat: VIETOR. de causs. exempt. Imper. concl. 29. GAIL. de Arrest. Imper. c. 6. n. 8. in latiori tamen significatione eo nomine veniunt, & subditi particulares, secundum quid, certae caussae, itemque reales appellari consueuerunt. v. EYBEN. c. l. HERT. alleg. Tr. §. 3. Vnde haud difficile est ad intelligendum, quamobrem ii, qui Domino Regionis hoc modo subiecti sunt, coram illo, vel Magistratibus eius subalternis in personam quidem conueniri nulla ratione queant; at, si contemplatione bonorum, quae in Territorio possident, contra ipsos agatur, Iurisdictioni illius Territorii subsint, forumque ibi fortiantur, ita, ut actionem realem vel in rem scriptam, in loco rei sitae institutam, praecise ibi suscipere debeant, nec ad forum domicilii prouocare possint. v. l. f. C. ubi in rem actio exere. deb. Res enim Territorio comprehensa sub potestate Territorii sunt, hinc quoties in rem ipsam agitur, fieri illud in eo Territorio potest, vbi res est, et si illud nullam potestatem in personam habeat. v. cocceii Diffr. allegat. T. 4. §. 24. Nec refert, vtrum res in Territorio constituta immobiles sint, an mobiles, haeque ex destinatione domini perpetuo ibidem manere debeant, vel non. Conf. MEV. P. 4. decis. 74. & P. 6. decis. 347. STRVV. Synt. Iur. Civil. Exerc. 9. th. 53. Quemadmodum etiam ratione possessorum nihil interest, cuiuscunq; illi caeteroquin conditionis sint, cum rei solum, non personae ratio heic habeatur. Sic Clerici, quamvis quoad personam & munus suum à Iurisdictione seculari secundum iuris Canonici dispositionem plane